
         Città  di  Loreto 
                                 Provincia di Ancona 

                                                                                                                                                           
   

Reg. 61                                                                                               Loreto, 17 luglio 2013 
 

IL RESPONSABILE DEL II SETTORE 
 

- Premesso che nei giorni 22 e 23 luglio pp.vv. verranno eseguiti i lavori di rifacimento del manto 
stradale della S.P. 77 (dal km. 120,700 al km. 120,950), nel tratto urbano di via Marconi compreso tra 
via Solari e via Ungheria; 

 

- Ritenuto necessario adottare provvedimenti al fine di regolamentare opportunamente la circolazione 
nonché di tutelare la pubblica incolumità di tutti gli utenti della strada; 

 

- Visto il nulla osta della Provincia di Ancona prot. n. 109290 del 15/07/2013; 
 

- Visti  gli artt. 5 e 7 del Codice della Strada; 
 

- Visto l’art. 107 del T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 
 

- Visto il Decreto sindacale n. 4 del 13/04/2012 con il quale sono state attribuite al Comandante della 
Polizia municipale le funzioni di Responsabile del II Settore; 

 

- Dovendo, pertanto, provvedere in merito all’interdizione totale della circolazione stradale nel tratto di 
strada suddetto, nei giorni 22 e 23 luglio pp.vv.; 

 

ORDINA 
 

1. Di dichiarare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 

2. Di interdire  il transito veicolare lungo la S.P. 77 (dal km. 120,700 al km. 120,950), nel tratto urbano 
di via Marconi compreso tra via Solari e via Ungheria, dalle ore 06,00 del 22 luglio alle ore 20,00 del 
23 luglio pp.vv. e, comunque, fino a cessate esigenze. Il traffico verrà regolamentato nel seguente 
modo: 

- tutti i veicoli, provenienti da Recanati e diretti a sud, giunti in p.zza Leopardi dovranno svoltare 
obbligatoriamente a sx in direzione di via Castelfidardo;  

- i veicoli con massa complessiva a pieno carico superiore a t. 3,5 nonché gli autobus turistici, 
provenienti da Porto Recanati e diretti a Recanati, giunti alla rotatoria posta tra via Manzoni e via 
Marconi dovranno svoltare obbligatoriamente a dx in direzione di via Manzoni e proseguire per 
Recanati transitando da Villa Musone/via Brecce;  

- gli autobus turistici, provenienti da Porto Recanati e diretti a Loreto, dovranno svoltare 
obbligatoriamente a dx in direzione di via Manzoni e proseguire per Loreto centro transitando da 
Villa Musone/via Benedetto XV;  

- gli autobus di linea, provenienti da Porto Recanati e diretti a Recanati, potranno raggiungere il 
centro di Loreto per eventualmente consentire la salita e la discesa dei passeggeri nei pressi della 
scuola primaria “Marconi”, dopodiché dovranno svoltare obbligatoriamente a sx in direzione di 
via Ungheria per uscire da Loreto;  

- tutti gli altri veicoli, provenienti da Porto Recanati e diretti a Loreto centro e/o a Recanati, giunti 
all’intersezione tra via Marconi e via Ungheria, dovranno svoltare obbligatoriamente su 
quest’ultima e proseguire per il centro e/o per Recanati transitando su via Bramante/via Solari. 

 

3. Di istituire , per motivi di sicurezza e ordine pubblico e di fluidità della circolazione, il divieto di 
sosta e fermata, dalle ore 06,00 del 22 luglio alle ore 20,00 del 23 luglio pp.vv. e, comunque, fino a 
cessate esigenze. La sosta verrà interdetta come segue: 

- lato dx e sx di via Bramante, nel tratto di strada compreso tra via Dante Alighieri e via Sangallo; 
- lato sx di via Bramante, nel tratto di strada compreso tra via Sangallo e via Vanvitelli; 

 II SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E POLIZIA AMMINISTRAT IVA 



- lato dx e sx di via Solari a salire fino allo stallo di sosta riservato al carico e scarico delle merci. 
 

4. Di provvedere, a cura dell’Ufficio Tecnico comunale, alla predisposizione ed all’installazione della 
prevista segnaletica mobile con le relative transenne.  

 

5. Di notificare la presente Ordinanza a tutte le società di gestione dei trasporti pubblici interessate, 
nonché all’Ospedale di Loreto, ai Vigili del Fuoco, alle Forze dell’Ordine, all’A.I.P.A. S.p.A., ed 
all’Ufficio Stampa comunale affinché provveda alla pubblicazione sul sito ufficiale del Comune ed 
alla trasmissione alla stampa, radio e tv locali. 

 

6. Di provvedere, a cura delle diverse società di gestione dei trasporti pubblici interessate, a 
predisporre fermate e percorsi alternativi per tutto il periodo di chiusura di via Marconi, al fine di 
soddisfare le esigenze dell’utenza. Tali fermate e percorsi dovranno essere tempestivamente 
comunicati al Comando scrivente. 

 

7. A tutte le FF.OO. di procedere al controllo sul rispetto della presente Ordinanza. 

 
f.to IL RESPONSABILE II SETTORE 

(Magg. Dott. Norberto GARBATI) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
GN/bs 
File: Ord. Temp. Chiusura S.P. 77 – via Marconi per lavori 
 
 

 


